

**Информация о проведенном контрольном мероприятии,
выявленных нарушениях, вынесенном представлении/ предписании**

Объект контроля	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №39»
Наименование контрольного мероприятия	Плановая камеральная проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности
Основание для проведения контрольного мероприятия	Распоряжение администрации города Арзамаса от 02.08.2022г. № 212-р
Сроки проведения контрольных действий	с 08.08.2022г по 26.08.2022г
Проверенный период	2021- истекший период 2022гг
Выявленные нарушения	<p>Установленные нарушения:</p> <ul style="list-style-type: none"> – В некоторых случаях не в полном объеме, размещена информация на официальном сайте www.bus.gov.ru; – В меню-требованиях не отражена плановая и фактическая стоимость питания «довольствующих», отсутствует подпись медицинской сестры; – В нарушение технологических норм закладки продуктов в некоторых случаях для приготовления блюд на детское питание нормы закладки необоснованно увеличены; – В нарушение Приказа Минфина России от 01.12.2010г. № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» материальные запасы числятся не на соответствующих счетах счета 10500 «Материальные запасы», содержащего аналитические коды вида синтетического счета; – При поручении работнику учреждения выполнения дополнительной работы, связанной с расширением зон обслуживания без освобождения от работы, определенной трудовым договором, поручении работнику учреждения исполнения обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, не составлялось дополнительное соглашение к трудовому договору, содержащее конкретный вид и объем поручаемой работнику работы; – В некоторых случаях в нарушение пункта 3.6 Приложения 5 «Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций города Арзамаса», утвержденного Постановлением администрации г. Арзамаса от 16 мая 2014г. № 816 (с изм.), Положении об оплате труда работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №39» в некоторых случаях при выплате за качество выполняемых работ устанавливается разная стоимость баллов в зависимости от финансирования (субвенция или местный бюджет); – В некоторых случаях в нарушение пункта 3.5. приложения 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций города

	<p>Арзамаса, утвержденному постановлением администрации города Арзамаса от 16.05.2014 № 816, Положению об оплате труда работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 39» утв. 20.05.2014г №23 (с изм.) допускалось несвоевременное увеличение надбавки к должностным окладу работника за выслугу лет при достижении соответствующего стажа работы для работников профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих ;</p> <p>– В нарушение п. 9 «Положения об особенностях порядка исчисления средней заработной платы», утвержденного Постановлением Правительства РФ от 24 декабря 2007г. № 922 выявлены нарушения в расчете среднего заработка для оплаты дней отдыха за дни сдачи крови.</p>
Вынесено представление/предписание	от 31.08.2022г № Исх-149-40791/22
Срок предоставления ответа по представлению /предписанию	до 14.09.2022 года